
MA SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001254 
UU 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 19 de Febrero de 
2013, que contienen la constitución de la compañía OCTOMEDIA CIA. LTDA.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1089 de 
08 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2012-001 de 29 de 
agosto de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía OCTOMEDIA CIA. LTDA. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

. mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
*la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

” Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 11 de Marzo de 2013 

nl 

Dr. E iterl ÉS 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

4 Exp. Reserva 7483855 
Nro. Trámite 1.2013.553 
FMA/



“Registro Mercantil de Quito... 
í/ 

  

Errámrre NÚMERO: 66] 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

| RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

o l 

$ EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA,. AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE sE MUESTRA A CONTINUACIÓN: o 
» : a 

. 1.” ACTA DE INSCRIPCIÓN NSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD 1 LIMITADA 

    

  

  

  

  

  

              
  

e , £ 

: A a ? RS NEO Er ID A : , 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: RNA ALIS A 
identificación >. Nombres o A > Cantón, de / se | Calidad én que Estado Civil 

E CL OS ¿[Domicilio * E 'comparete " 

1714193867 > | ALARCON LARCO. .[ Quito E A SOCIO Casado J 
) 7] LUIS ALBERTO E o 

a 1700015629. "ARMENDARIZ => auto E y socio, "| Soltero 
a 300 [GALARZA BERTHA | A, 
Cl | PIEDADALICIA A CN 

é 1718837279. - . [| ALARCON”. Quito = ¿[SOCIO . - .. | Soltero 
A l 2 | LOMBEIDA Pa 

9 E FRANCISCO EN NA NO 
SS o OAQUIN A OA A 

¿aca 1717632564 | IBARRA CHIRIBOGA. Quita 0. [socior . 11 [Soltero 
-- JEDÚARDO ESTEBAN |. 0 O] e 

1714815675 ALARCON" 4 ¿y Quito, m2 [SOCIO > Soltero 

S LOMBEYDA CESAR * | a LO oOs 
AUGUSTO: 

1 

3.__ DATOS DEL ACTO O CONTRATO: A 
. ¡ NSTITUCIÓN DE COM RESPONSABILIDAD LIMITADA 

] | 19 13 
A *:] NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA 

QUITO 
R : SC.H.DJC.Q,13.001254 

DR. EDDY | 

: A JURÍDICO SUPERVISOR 

4 OCTOMEDIA CIA. LTDA.      
Página 1 de 2 

N3 0048059 
IMP. IGM. ea *



A 
4 

v
 

| 

as 

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

    

  

  

          

    

. Página 2 de 2 

048058 

  

IMP. 1GM. en. 

0000015 

? 

/ _ 
xo 

| DOMICILIO DE LA. COMPAÑÍA Ú 7 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital ) | Valor 

Cuantía 400,00 . . . a 

5. DATOS ADICIONALES: o 
[ ADM: P Y GG POR JUNTA GENERAL DE SOCIOS 3 AÑOS RL: GG__ o UN ] 

REN ÓN, : 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MEDICACIÓN AL TEXTO. DE LA PRESENTE RAZÓN; LA 
“INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE, ENCUENTRA EANCO NO, SON NECESARIOS -PARA LA VALIDEZ DEL] > 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN | LA NOR Epa 7 

EN O 
FECHA DE EMISIÓN: QUIOA z Lo1a(s gt ¿mes DE pp bon . 

- RSÓN PS 8 : A 0 i A . A ; , - 

RAI AE : Y ÍA 

RIQUE AGUIRRE LOPEZ e EEC IL 
OR MERCANTIL E AAA 

. A o A NS ' avs Ve 7 IN o 2d o > 
- Ou 7 LX 

CCIÓN DEL REGISTRO: AV: 6.DE DICIEMBRE N56- 78 V GASPAR dE VILEAROEL. * Z 

, Y : E ) . 
> SN > Po 7 S , 

y : e A 2 N 

E Ñ o AE A 2 xo” > ) / Ze , : a a oe _ o S . y ) 

» a NA xo , 
NN . 

2.7 - ; o , vos : WN, 

A / : , A A 

- o A na 

z 3 S a 

? o 

/ 

> > 

/ 

> Y 

 


